BEISPIELKALKULATION

HKD Handelsgesellschaft fir Kirche und Diakonie mbH

Hopfenstr. 29
24103 Kiel
0431/54 44 88 44

AN:

Max Mustermann
Musterstr. 99
9999 Musterort

HKD

Einkauf mit Vertrauen

BEISPIELFAHRZEUG:
Audi Q4 e-tron
Laufzeit: 48 Monate
15.000km p.a.

BEISPIEL ANHAND EINER VERHEIRATETEN PERSON IN DER STEUERKLASSE 3 MIT 2 KINDERN

POSITION
Brutto Gehalt

Gehaltsumwandlung

Geldwerter Vorteil - Privatfahrt

Steuer-Brutto

Lohnsteuer
Solidaritatszuschlag
Kirchensteuer
Rentenversicherung
Krankenversicherung
Pflegeversicherung

Arbeitslosenversicherung

Abziige gesamt

Netto

Effektivkosten

OHNE FAHRZEUG
4.900€

403,50€

32,28€

455,70€

418,95€

75,95€

63,70€

1.450,08€

3.449,92¢€

BEISPIELKALKULATION

MIT GEHALTSUMWANDLUNG

4.900€

-604,11€

117,50€

4.413,39€

303,33€

24,26€

410,45€

377,34€

68,41€

57,37€

1.241,16€

3.172,23€

277,69€



	BEISPIELKALKULATION
	AN:
	BEISPIELFAHRZEUG:
	BEISPIEL ANHAND EINER VERHEIRATETEN PERSON IN DER STEUERKLASSE 3 MIT 2 KINDERN
	POSITION
	OHNE FAHRZEUG
	MIT GEHALTSUMWANDLUNG



