## **BEISPIELKALKULATION**

HKD Handelsgesellschaft für Kirche und Diakonie mbH

Hopfenstr. 29 24103 Kiel 0431 / 54 44 88 44



AN:

Max Mustermann Musterstr. 99 9999 Musterort

## **BEISPIELFAHRZEUG:**

Audi Q4 e-tron Laufzeit: 48 Monate 15.000km p.a.

## BEISPIEL ANHAND EINER VERHEIRATETEN PERSON IN DER STEUERKLASSE 3 MIT 2 KINDERN

POSITION	OHNE FAHRZEUG	MIT GEHALTSUMWANDLUNG
Brutto Gehalt	4.900€	4.900€
Gehaltsumwandlung	-	- 604,11€
Geldwerter Vorteil - Privatfahrt	-	117,50€
Steuer-Brutto		4.413,39€
Lohnsteuer	403,50€	303,33€
Solidaritätszuschlag	-	-
Kirchensteuer	32,28€	24,26€
Rentenversicherung	455,70€	410,45€
Krankenversicherung	418,95€	377,34€
Pflegeversicherung	75,95€	68,41€
Arbeitslosenversicherung	63,70€	57,37€
Abzüge gesamt	1.450,08€	1.241,16€
Netto	3.449,92€	3.172,23€
Effektivkosten	-	277,69€